PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ATA PREGAO

PREGAO N2. 022/2025
PROCESSO LICITATORIO Ne. 038/2025

Registro de Precos, prazo: 12 mes(es)

As 14:00 do dia 07/04/2025, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste 6rgédo e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento as disposi¢coes contidas na legislagdo vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregdo, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é (Registro
de Prego para execucgao de tapa buraco com CBQU - Concreto Betuminoso Usinado a Quente, com fornecimento
da massa asfaltica, incluindo corte do pavimento, pintura de ligagao, usinagem, aplicagao e transporte ate o local
da obra, a ser aplicado em diversas ruas do municipio de Papagaios/MG).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessao publica em atendimento as disposi¢des contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram
encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de
homologagao.

As informacdes dessa ata sdo dinamicas, haja vista a possibilidade de alteracdo das decisdes por meio de recurso.
Apenas apds homologado do processo as informacoes estarao consolidadas.

Publicacao: 24/03/2025
Limite de impugnacao: 02/04/2025 14:00
Final da Proposta/Inicio da Sessdo: 07/04/2025 as 14:00

Esclarecimentos e Impugnacoes

Solicitacao Resposta
Nome: DINEILSON FERREIRA DA SILVA JUNIOR Nome: Marcia Aparecida de Faria

Esclarecimento: Resposta:

A planilha orgamentaria nao vem explicando os valores de aplicagao e Boa tarde, segue resposta do Setor de Engenharia. At.te.
fornecimento de materiais, somente usinagem e transporte. E-mail de Papagaios.pdf

Lote 1

OPERACAO TAPA BURACOS

Fornecedor: M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: 45.485.178/0001-08

Data/hora de envio 03/04/2025 09:57:39 Avaliacao da proposta: Classificado

Descricao Comprador

1 - Usinagem de concreto asfaltico-faixa C-areia e brita comerciais

- . Unidade de Unitario
Descricao do Fornecedor Quantidade Medida Proposto
Usinagem de concreto asfaltico-faixa C-areia e brita comerciais 870,00 TONELADA 268,52

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Papagaios - Unidade Unica Pagina 1 de 6


http://documentos.licitardigital.com.br/ata-disputa/abdb6b01-5e73-4c06-b593-89dbf716c99f.pdf

Marca: Fabricante:

Descricao Comprador

Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

2 - Tapa buraco com pintura de ligagao-demolicdo com serra cortapiso (INCLUI A DEMOLICAO LOCALIZADA E AFASTAMENTO

DO MATERIAL, APENAS)
Descrigcao do Fornecedor

Tapa buraco com pintura de ligagdo-demoli¢cdo com serra cortapiso
(INCLUI A DEMOLICAO LOCALIZADA E AFASTAMENTO DO
MATERIAL, APENAS)

Marca: Fabricante:
Descrigao Comprador

3 - Transporte com caminhdo basculante de 14m3-rodovia pavimentada

Descrigao do Fornecedor

Transporte com caminhao basculante de 14m3-rodovia pavimentada

Marca: Fabricante:
Lances
Lote Etapa Fornecedor

M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Lote 1 Aberta 45.485.178/0001-08

Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA
Lote 1 Aberta 41.240.636/0001-98

M]J ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Lote 1 Aberta 45.485.178/0001-08

Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA
Lote 1 Aberta 41.240.636/0001-98

M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Lote 1 Aberta 45.485.178/0001-08

SINCO URBANIZACOES E
Lote 1 Aberta TERRAPLENAGENS LTDA

22.918.681/0001-04

M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Lote 1 Aberta 45.485.178/0001-08

Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA
Lote 1 Aberta 41.240.636/0001-98

M]J ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Lote 1 Aberta 45.485.178/0001-08

SINCO URBANIZACOES E
Lote 1 Aberta TERRAPLENAGENS LTDA

22.918.681/0001-04
Lote 1 Aberta Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA

41.240.636/0001-98

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Papagaios - Unidade Unica

. Unidade de Unitario

el Medida Proposto

362,50 = METRO CUBICO 528,59
Modelo:

. Unidade de Unitario

ST Medida Proposto

TONELADAS X

90.480,00 KM 0,82
Modelo:

Valor do Lance Data/Hora

499.000,00

498.000,00

497.500,00

496.000,00

495.500,00

494.000,00

493.500,00

493.000,00

490.000,00

489.999,00

488.000,00

07/04/2025 14:09:39

07/04/2025 14:10:22

07/04/2025 14:11:14

07/04/2025 14:12:08

07/04/2025 14:12:18

07/04/2025 14:13:10

07/04/2025 14:13:25

07/04/2025 14:13:25

07/04/2025 14:13:40

07/04/2025 14:14:05

07/04/2025 14:14:18

Pégina 2 de 6



Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
45.485.178/0001-08

Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA
41.240.636/0001-98

SINCO URBANIZACOES E
TERRAPLENAGENS LTDA
22.918.681/0001-04

M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
45.485.178/0001-08

SINCO URBANIZACOES E
TERRAPLENAGENS LTDA
22.918.681/0001-04

Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA
41.240.636/0001-98

M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
45.485.178/0001-08

SINCO URBANIZACOES E
TERRAPLENAGENS LTDA
22.918.681/0001-04

M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
45.485.178/0001-08

Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA
41.240.636/0001-98

SINCO URBANIZACOES E
TERRAPLENAGENS LTDA
22.918.681/0001-04

M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
45.485.178/0001-08

Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA
41.240.636/0001-98

M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
45.485.178/0001-08

Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA
41.240.636/0001-98

M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
45.485.178/0001-08

Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA
41.240.636/0001-98

SINCO URBANIZACOES E
TERRAPLENAGENS LTDA
22.918.681/0001-04

Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA
41.240.636/0001-98

M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
45.485.178/0001-08

SINCO URBANIZACOES E
TERRAPLENAGENS LTDA
22.918.681/0001-04

M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
45.485.178/0001-08

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Papagaios - Unidade Unica

485.000,00

484.000,00

484.999,00

483.000,00

482.999,99

482.000,00

480.000,00

479.999,99

478.000,00

475.000,00

474.999,99

470.000,00

465.000,00

464.500,00

464.000,00

463.500,00

460.000,00

455.999,99

455.000,00

454.500,00

454.499,99

454.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

07/04/2025 14:14:30

07/04/2025 14:14:52

07/04/2025 14:14:54

07/04/2025 14:14:58

07/04/2025 14:15:16

07/04/2025 14:15:22

07/04/2025 14:15:32

07/04/2025 14:15:53

07/04/2025 14:16:05

07/04/2025 14:16:17

07/04/2025 14:16:25

07/04/2025 14:16:34

07/04/2025 14:17:45

07/04/2025 14:18:15

07/04/2025 14:19:40

07/04/2025 14:19:48

07/04/2025 14:20:12

07/04/2025 14:20:26

07/04/2025 14:21:06

07/04/2025 14:22:47

07/04/2025 14:23:15

07/04/2025 14:23:24

Pégina 3 de 6



Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Chat
Apelido
Pregoeiro(a)
Sistema
Pregoeiro(a)
Sistema
Pregoeiro(a)

Fornecedor 3

Sistema

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)
Sistema

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Negociacdo

Mensagem

As propostas foram classificadas e em breve serd iniciada a disputa.

Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA
41.240.636/0001-98

SINCO URBANIZACOES E
TERRAPLENAGENS LTDA
22.918.681/0001-04

M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
45.485.178/0001-08

Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA
41.240.636/0001-98

M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
45.485.178/0001-08

SINCO URBANIZACOES E
TERRAPLENAGENS LTDA
22.918.681/0001-04

M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
45.485.178/0001-08

Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA
41.240.636/0001-98

M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
45.485.178/0001-08

Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA
41.240.636/0001-98

M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
45.485.178/0001-08

MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA

45.485.178/0001-08

453.000,00

452.999,99

452.500,00

452.000,00

451.500,00

451.499,99

450.000,00

425.705,50

425.000,00

415.392,38

415.300,00

415.299,58

As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificagao das propostas.

Boa tarde a todos, vamos dar inicio a fase de lances.

Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances!

Senhores vamos melhorar esses valores?

Boa tarde. Ndo conseguimos.

O fornecedor 03 teve seu lance aceito no lote 01 . E obrigatério a atualizagdo da
proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Servicos > no
comando "Atualizar Proposta". A proposta final devera ser atualizada no prazo de

02 (duas) horas. Exceto se o ente publico fixar prazo diferente!

Prazo de 02 (duas) para atualizar a proposta.

Sessao suspensa até 16:40h.

O Fornecedor MJ] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA realizou a atualizagdo da

proposta no lote 1.

Boa tarde a todos, vamos dar andamento a sessdo

Proposta devidamente atualizada.

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Papagaios - Unidade Unica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

07/04/2025 14:24:55

07/04/2025 14:26:17

07/04/2025 14:26:25

07/04/2025 14:28:12

07/04/2025 14:29:11

07/04/2025 14:29:40

07/04/2025 14:29:56

07/04/2025 14:30:55

07/04/2025 14:32:23

07/04/2025 14:34:10

07/04/2025 14:35:01

07/04/2025 16:01:42

Data/Hora
07/04/2025 14:02:45
07/04/2025 14:02:45
07/04/2025 14:03:05
07/04/2025 14:03:10
07/04/2025 14:37:29
07/04/2025 14:37:54

07/04/2025 14:38:15

07/04/2025 14:38:56
07/04/2025 14:39:16

07/04/2025 16:01:42

07/04/2025 16:42:00
07/04/2025 16:42:10

Pégina 4 de 6



Fornecedor: M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, solicito o anexo de documentos

Pregoeiro(a) de habilitagao no prazo de 02 (duas) horas.
Pregoeiro(a) Considerando que o expediente da prefeitura encerra as 17:00h, sessdo retorna no
g dia 09/04/2024 as 14:00h.

Pregoeiro(a) Boa tarde a todos, vamos dar andamento a sessao.

Pregoeiro(a) Vamos analisar documentos de habilitagao.

Sistema O fornecedor MJ] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA foi Habilitado no(s) lote(s):
1.

si O fornecedor MJ] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA foi declarado vencedor do(s)

istema

lote(s) 1.
O(s) Lote(s) 1., sera(do) aberto(s) para manifestacdo de intencdo de recurso. A

Sistema mesma devera ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo inicial: 09/04/2025 14:08:00,
Prazo final: 09/04/2025 14:38:00).

Sistema O(s) lote(s) 1. foi(ram) adjudicados para o fornecedor M] ENGENHARIA E
SERVICOS LTDA.

Sistema O(s) lote(s) 1. foi(ram) homologados para o fornecedor M] ENGENHARIA E

SERVICOS LTDA.

Julgamento de Recursos e Contrarrazoes

Ndo foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazées ao processo.

Lista de Classificacao do Lote 1

Posicio  Fornecedor
1 M] ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
2 Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA
3 SINCO URBANIZACOES E TERRAPLENAGENS LTDA
4 Gidé Engenharia Ltda

Avisos do processo

Data / Hora Descricao

Status de Adjudicacao e Homologacao dos Lotes
Adjudicacao

Lotes

Data/Hora

Lote 1 14/04/2025 13:00:00

CPF/CNP]
45.485.178/0001-08
41.240.636/0001-98
22.918.681/0001-04
24.948.730/0001-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

07/04/2025 16:42:35

07/04/2025 16:43:20

09/04/2025 14:01:49
09/04/2025 14:02:56

09/04/2025 14:07:08

09/04/2025 14:07:13

09/04/2025 14:07:17

14/04/2025 13:00:00

14/04/2025 13:00:07

Lance Final
415.299,58
415.392,38
451.499,99
499.419,88

Homologacao

Data/Hora

14/04/2025 13:00:07

A geragao dessa ata s6 é possivel apds encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologagdo Completa: 14 de Abril de 2025, 1 de 1 lote(s).

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Papagaios - Unidade Unica

Pégina 5 de 6



Documento gerado em 16 de Abril de 2025.

Marcia Aparecida de Faria - Pregoeiro(a)

Rejane Martins Gongalves - Equipe de Apoio

EDNA ALVES DE LIMA MACIEL - Equipe de Apoio

Allef Batista Gongalves - Equipe de Apoio

Lelia Barbosa de Almeida Quintal - Equipe de Apoio

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Papagaios - Unidade Unica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Pégina 6 de 6



