

ATA PREGÃO

PREGÃO Nº. **022/2025** PROCESSO LICITATÓRIO Nº. **038/2025**

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)

Às 14:00 do dia 07/04/2025, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar os procedimentos relativos ao presente Pregão, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é (Registro de Preço para execução de tapa buraco com CBQU - Concreto Betuminoso Usinado a Quente, com fornecimento da massa asfáltica, incluindo corte do pavimento, pintura de ligação, usinagem, aplicação e transporte ate o local da obra, a ser aplicado em diversas ruas do município de Papagaios/MG).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de homologação.

As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso. Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 24/03/2025

Limite de impugnação: 02/04/2025 14:00

Final da Proposta/Início da Sessão: 07/04/2025 às 14:00

Esclarecimentos e Impugnações	
Solicitação	Resposta
Nome: DINEILSON FERREIRA DA SILVA JUNIOR	Nome: Marcia Aparecida de Faria
Esclarecimento: A planilha orçamentária não vem explicando os valores de aplicação e fornecimento de materiais, somente usinagem e transporte.	Resposta: Boa tarde, segue resposta do Setor de Engenharia. At.te. E-mail_de_Papagaios.pdf

Lote 1 OPERACAO TAPA BURACOS

Fornecedor: MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF: 45.485.1	78/0001-08		
Data/hora de envio 03/04/2025 09:57:39	Avaliação da propo	Avaliação da proposta: Classificado		
Descrição Comprador				
1 - Usinagem de concreto asfáltico-faixa C-areia e brita comerciais				
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto	
Usinagem de concreto asfáltico-faixa C-areia e brita comerciais	870,00	TONELADA	268,52	



Marca:	Fabricante:	Mo	delo:	
Descrição Comprador				
2 - Tapa buraco com pintura de ligação-den DO MATERIAL, APENAS)	nolição com serra cortapiso (I	NCLUI A DEMOLIÇÂ	ÃO LOCALIZADA E A	FASTAMENTO
Descrição do Fornecedor		Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Tapa buraco com pintura de ligação-demoli (INCLUI A DEMOLIÇÃO LOCALIZADA E AI MATERIAL, APENAS)		362,50	METRO CUBICO	528,59
Marca:	Fabricante:	Mo	delo:	
Descrição Comprador				
3 - Transporte com caminhão basculante de	e 14m³-rodovia pavimentada			
Descrição do Fornecedor		Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Transporte com caminhão basculante de 14	:m³-rodovia pavimentada	90.480,00	TONELADAS X KM	0,82
Marca:	Fabricante:	Mo	delo:	

Lances				
Lote	Etapa	Fornecedor	Valor do Lance	Data/Hora
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	499.000,00	07/04/2025 14:09:39
Lote 1	Aberta	Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA 41.240.636/0001-98	498.000,00	07/04/2025 14:10:22
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	497.500,00	07/04/2025 14:11:14
Lote 1	Aberta	Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA 41.240.636/0001-98	496.000,00	07/04/2025 14:12:08
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	495.500,00	07/04/2025 14:12:18
Lote 1	Aberta	SINCO URBANIZACOES E TERRAPLENAGENS LTDA 22.918.681/0001-04	494.000,00	07/04/2025 14:13:10
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	493.500,00	07/04/2025 14:13:25
Lote 1	Aberta	Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA 41.240.636/0001-98	493.000,00	07/04/2025 14:13:25
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	490.000,00	07/04/2025 14:13:40
Lote 1	Aberta	SINCO URBANIZACOES E TERRAPLENAGENS LTDA 22.918.681/0001-04	489.999,00	07/04/2025 14:14:05
Lote 1	Aberta	Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA 41.240.636/0001-98	488.000,00	07/04/2025 14:14:18



Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	485.000,00	07/04/2025 14:14:30
Lote 1	Aberta	Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA 41.240.636/0001-98	484.000,00	07/04/2025 14:14:52
Lote 1	Aberta	SINCO URBANIZACOES E TERRAPLENAGENS LTDA 22.918.681/0001-04	484.999,00	07/04/2025 14:14:54
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	483.000,00	07/04/2025 14:14:58
Lote 1	Aberta	SINCO URBANIZACOES E TERRAPLENAGENS LTDA 22.918.681/0001-04	482.999,99	07/04/2025 14:15:16
Lote 1	Aberta	Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA 41.240.636/0001-98	482.000,00	07/04/2025 14:15:22
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	480.000,00	07/04/2025 14:15:32
Lote 1	Aberta	SINCO URBANIZACOES E TERRAPLENAGENS LTDA 22.918.681/0001-04	479.999,99	07/04/2025 14:15:53
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	478.000,00	07/04/2025 14:16:05
Lote 1	Aberta	Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA 41.240.636/0001-98	475.000,00	07/04/2025 14:16:17
Lote 1	Aberta	SINCO URBANIZACOES E TERRAPLENAGENS LTDA 22.918.681/0001-04	474.999,99	07/04/2025 14:16:25
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	470.000,00	07/04/2025 14:16:34
Lote 1	Aberta	Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA 41.240.636/0001-98	465.000,00	07/04/2025 14:17:45
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	464.500,00	07/04/2025 14:18:15
Lote 1	Aberta	Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA 41.240.636/0001-98	464.000,00	07/04/2025 14:19:40
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	463.500,00	07/04/2025 14:19:48
Lote 1	Aberta	Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA 41.240.636/0001-98	460.000,00	07/04/2025 14:20:12
Lote 1	Aberta	SINCO URBANIZACOES E TERRAPLENAGENS LTDA 22.918.681/0001-04	455.999,99	07/04/2025 14:20:26
Lote 1	Aberta	Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA 41.240.636/0001-98	455.000,00	07/04/2025 14:21:06
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	454.500,00	07/04/2025 14:22:47
Lote 1	Aberta	SINCO URBANIZACOES E TERRAPLENAGENS LTDA 22.918.681/0001-04	454.499,99	07/04/2025 14:23:15
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	454.000,00	07/04/2025 14:23:24



Lote 1	Negociação	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	415.299,58	07/04/2025 16:01:42
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	415.300,00	07/04/2025 14:35:01
Lote 1	Aberta	Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA 41.240.636/0001-98	415.392,38	07/04/2025 14:34:10
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	425.000,00	07/04/2025 14:32:23
Lote 1	Aberta	Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA 41.240.636/0001-98	425.705,50	07/04/2025 14:30:55
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	450.000,00	07/04/2025 14:29:56
Lote 1	Aberta	SINCO URBANIZACOES E TERRAPLENAGENS LTDA 22.918.681/0001-04	451.499,99	07/04/2025 14:29:40
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	451.500,00	07/04/2025 14:29:11
Lote 1	Aberta	Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA 41.240.636/0001-98	452.000,00	07/04/2025 14:28:12
Lote 1	Aberta	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 45.485.178/0001-08	452.500,00	07/04/2025 14:26:25
Lote 1	Aberta	SINCO URBANIZACOES E TERRAPLENAGENS LTDA 22.918.681/0001-04	452.999,99	07/04/2025 14:26:17
Lote 1	Aberta	Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA 41.240.636/0001-98	453.000,00	07/04/2025 14:24:55

Chat	Chat		
Apelido	Mensagem	Data/Hora	
Pregoeiro(a)	As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa.	07/04/2025 14:02:45	
Sistema	As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas.	07/04/2025 14:02:45	
Pregoeiro(a)	Boa tarde a todos, vamos dar inicio a fase de lances.	07/04/2025 14:03:05	
Sistema	Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances!	07/04/2025 14:03:10	
Pregoeiro(a)	Senhores vamos melhorar esses valores?	07/04/2025 14:37:29	
Fornecedor 3	Boa tarde. Não conseguimos.	07/04/2025 14:37:54	
Sistema	O fornecedor 03 teve seu lance aceito no lote 01 . É obrigatório a atualização da proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Serviços > no comando " Atualizar Proposta ". A proposta final deverá ser atualizada no prazo de 02 (duas) horas. Exceto se o ente público fixar prazo diferente!	07/04/2025 14:38:15	
Pregoeiro(a)	Prazo de 02 (duas) para atualizar a proposta.	07/04/2025 14:38:56	
Pregoeiro(a)	Sessão suspensa até 16:40h.	07/04/2025 14:39:16	
Sistema	O Fornecedor MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA realizou a atualização da proposta no lote 1 .	07/04/2025 16:01:42	
Pregoeiro(a)	Boa tarde a todos, vamos dar andamento a sessão	07/04/2025 16:42:00	
Pregoeiro(a)	Proposta devidamente atualizada.	07/04/2025 16:42:10	



Pregoeiro(a)	Fornecedor: MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, solicito o anexo de documentos de habilitação no prazo de 02 (duas) horas.	07/04/2025 16:42:35
Pregoeiro(a)	Considerando que o expediente da prefeitura encerra às 17:00h, sessão retorna no dia 09/04/2024 às 14:00h.	07/04/2025 16:43:20
Pregoeiro(a)	Boa tarde a todos, vamos dar andamento a sessão.	09/04/2025 14:01:49
Pregoeiro(a)	Vamos analisar documentos de habilitação.	09/04/2025 14:02:56
Sistema	O fornecedor MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 1.	09/04/2025 14:07:08
Sistema	O fornecedor MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1.	09/04/2025 14:07:13
Sistema	O(s) Lote(s) 1., será(ão) aberto(s) para manifestação de intenção de recurso. A mesma deverá ser feita em até 30 minuto(s) - (<i>Prazo inicial: 09/04/2025 14:08:00</i> , <i>Prazo final: 09/04/2025 14:38:00</i>).	09/04/2025 14:07:17
Sistema	O(s) lote(s) 1. foi(ram) adjudicados para o fornecedor MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA.	14/04/2025 13:00:00
Sistema	O(s) lote(s) 1. foi(ram) homologados para o fornecedor MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA .	14/04/2025 13:00:07

Julgamento de Recursos e Contrarrazões

Não foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazões ao processo.

Lista de	Lista de Classificação do Lote 1		
Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	MJ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	45.485.178/0001-08	415.299,58
2	Ga Pavimentacoes e Locacoes LTDA	41.240.636/0001-98	415.392,38
3	SINCO URBANIZACOES E TERRAPLENAGENS LTDA	22.918.681/0001-04	451.499,99
4	Gidê Engenharia Ltda	24.948.730/0001-87	499.419,88

Avisos do pr	ocesso
Data / Hora	Descrição

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes		
Lotos	Adjudicação	Homologação
Lotes	Data/Hora	Data/Hora
Lote 1	14/04/2025 13:00:00	14/04/2025 13:00:07

A geração dessa ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 14 de Abril de 2025, 1 de 1 lote(s).



Documento gerado em 16 de Abril de 2025.

Marcia Aparecida de Faria - Pi	regoeiro(a)
D: W: 0 1 E	. 1
Rejane Martins Gonçalves - Equ	ipe de Apoio
EDNA ALVES DE LIMA MACIEL - E	Equipe de Apoi
Állef Batista Gonçalves - Equip	e de Apoio